
Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano V – Edição Nº 941 - Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 003/2025

Nomeia Secretária Municipal de Gestão de Governo.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear a Sr.ª ROSELI CODOGNATTO para exercer o cargo de Secretária Municipal de Gestão de Governo, com
efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 004/2025

Nomeia Procurador Geral do Município.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. PAULO ROGÉRIO DE SOUZA BERNARDES para exercer o cargo de Procurador Geral do
Município, símbolo ADI – 1, com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeitos a contar de 02 de janeiro de
2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 005/2025



Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 2

Nomeia Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear a Sr.ª ELIANE DA SILVA MOURA ROCHA para exercer o cargo de Secretária Municipal de Assistência
Social e Habitação, com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 006/2025

Nomeia Secretária Adjunta de Assistência Social e Habitação.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear a Sr.ª NOELI GOMES XAVIER DOS SANTOS para exercer o cargo de Secretária Adjunta de Assistência
Social e Habitação, símbolo ADI-2, com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeitos a contar de 02 de janeiro
de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 007/2025

Nomeia Secretário Municipal de Esporte e Turismo.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. CHARLIN CASTRO CAMILO para exercer o cargo de Secretário Municipal de Esporte e Turismo,
com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito



Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 3

PORTARIA N° 008/2025

Nomeia Secretário Adjunto de Esporte e Turismo.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. MARCIO EDSON VILALBA JUNIOR para exercer o cargo de Secretário Adjunto de Esporte e
Turismo, símbolo ADI-2, com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 009/2025

Nomeia Secretário Municipal de Educação.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. JOSÉ RENATO MOURA COLLIS para exercer o cargo de Secretário Municipal de Educação, com
efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 010/2025

Nomeia Secretário Adjunto de Educação.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. VALDEIR BONATO para exercer o cargo de Secretário Adjunto de Educação, símbolo ADI-2, com
representação de 50% (cinquenta por cento), com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 



Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 4

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 011/2025

Nomeia Secretário Municipal de Infraestrutura Pública.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. JEFERSON SANDRO MACHADO para exercer o cargo de Secretário Municipal de Infraestrutura
Pública, com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 012/2025

Nomeia Secretário Adjunto de Infraestrutura Pública.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. VOLMIR SIDINEI MACHADO DA SILVEIRA para exercer o cargo de Secretário Adjunto de
Infraestrutura Pública, símbolo ADI-2, com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeitos a contar de 02 de
janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 013/2025

Nomeia Secretário Municipal de Saúde.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. TIAGO NOSSA FRIOSI para exercer o cargo de Secretário Municipal de Saúde, com efeitos a contar de
02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA



Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 5

Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 014/2025

Nomeia Secretária Adjunta de Saúde.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear a Sr.ª MICHELE SCARPIN RAMOS para exercer o cargo de Secretária Adjunta de Saúde, símbolo ADI-2,
com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 015/2025

Nomeia Secretário Municipal de Empreendedorismo.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. LUIZ ANTONIO DOS REIS para exercer o cargo de Secretário Municipal de Empreendedorismo, com
efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 016/2025

Nomeia Secretário Adjunto de Empreendedorismo.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear o Sr. JONAS DOS SANTOS MOREIRA para exercer o cargo de Secretário Adjunto de Empreendedorismo,
símbolo ADI-2, com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
  



Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 6

ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 017/2025

“Inclui percentual de representação”.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1°. Incluir percentual de representação ao servidor abaixo relacionado, com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025.
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal

Nome Representação

LEONAN LAZARO SPRICIGO 50%

Gabinete do Prefeito
PORTARIA N° 018/2025

Dispõe sobre cedência de servidor.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Ceder a Servidora ELIZABETH LOPES PACHECO FONTEBASSE, efetiva no cargo de Auxiliar de Administração,
matrícula funcional nº 81-1, lotada na Secretaria de Educação, sem ônus para o Município de Ribas do Rio Pardo -MS, para
desempenhar suas atividades junto a Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, pelo período de 02/01/2025 a
31/12/2025.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de janeiro de 2025.
 
ROBERSON LUIZ MOUREIRA
Prefeito Municipal
 

Gerência de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 145/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2023.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para �ns de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES,
�cando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 003/2024 originada no Processo Licitatório n°
145/2023 – Pregão Eletrônico n° 040/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de



Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 7

empresa especializada, para aquisição de Cestas Básicas de Alimentos para fornecimento as famílias em situação de
vulnerabilidade social e em acompanhamento sistemático atendidas pelo Centro de Referência da Assistência Social CRAS
Central e CRAS Estoril, do município de Ribas do Rio Pardo/Fundo Municipal de Assistência Social.
 
Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: L. SANTI - ME, com sede na Rua Quatorze de Julho, nº 4880, Bairro
Monte Castelo, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 48.841.626/0001-57 e HOME NUTRI
COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA - EPP, com sede na Rua Desembargador Eurindo Neves, nº 530,
Bairro Vila Gomes, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 26.328.458/0001-68.
 
Data da Ata de Registro de Preços: 05/01/2024.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 
Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 02 de janeiro de 2025.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Gerência de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 143/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2023.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para �ns de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES,
�cando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 002/2024 originada no Processo Licitatório n°
143/2023 – Pregão Eletrônico n° 038/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de
empresa especializada, para aquisição de material de iluminação pública para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura Pública do município de Ribas do Rio Pardo.
 
Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA. – EPP, com sede na
Avenida Fernando Correa da Costa, nº 4646s, Quadra 07, Bairro Coxipó, na cidade de Cuiabá - MT, inscrita no CNPJ/MF
nº 44.873.952/0001-95; WM2 COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME, com sede na Rua B, s/nº, Quadra 02, Bairro
Paiaguas, na cidade de Cuiabá - MT, inscrita no CNPJ/MF nº 45.725.095/0001-49; R. M. MATERIAIS ELETRICOS
LTDA – EPP, com sede na Avenida J.K., nº 2247, Lote 13, Bairro Expansão Comercial Ar-1, na cidade de Juína - MT, inscrita
no CNPJ/MF nº 04.797.412/0001-55; RTZ FABRICACAO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA – ME, com sede na
Rua Tambau, nº 2520, Sala 03, Bairro Vila Elisa, na cidade de Ribeirão Preto – SP, inscrita no CNPJ/MF nº
34.910.560/0001-03; MACROMMERCE LTDA – ME, com sede na Rua Najla Carone Guedert, nº 820, Sala 03, Bairro
Pagani, Palhoça - SC, inscrita no CNPJ/MF nº 47.977.771/0001-05; LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
LTDA – ME, com sede na Rua Torres Del Paine, nº 355, Bairro Residencial Colinas do Aruá, na cidade de Mogi das Cruzes -
SP, inscrita no CNPJ/MF nº 43.441.918/0001-89.
 
Data da Ata de Registro de Preços: 05/01/2024.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 
Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 02 de janeiro de 2025.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS



Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 8

Pregoeiro

Gerência de Licitações
EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 126/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2023.
O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para �ns de
atendimento ao § 2°, do art. 15, da lei n° 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES,
�cando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 001/2024 originada no Processo Licitatório n°
126/2023 – Pregão Eletrônico n° 030/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de
empresa especializada, para aquisição de utensílios domésticos de copa e cozinha, atendendo as Secretarias do município de
Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
- ME, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no
CNPJ/MF nº 10.144.274/0001-08; LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA. - EPP, com sede na Rua
Náutico, nº 48, Bairro Jardim Panamá, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 15.923.311/0001-08;
COMERCIAL K & D LTDA. - EPP, com sede na Avenida Aracruz, nº 1304, Bairro Parque dos Novos Estados, na cidade de
Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 17.182.696/0001-17; MARBA COMERCIAL LTDA - ME, com sede na Rua
Oliveira Marques, nº 3970, Bairro Jardim Paulista, na cidade de Dourados – MS, inscrita no CNPJ nº 49.776.241/0001-16;
SHIGEMOTO & CIA LTDA - EPP, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 1710, Bairro Monte Castelo, na cidade de Campo
Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 28.787.127/0001-11; SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, com sede
na Avenida da Saudade, nº 910, Sala Coworking, Bairro Cidade Universitária, na cidade de Presidente Prudente – SP, inscrita
no CNPJ nº 40.989.882/0001-84; LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP, com sede na
Rodovia GO 302, Sentido Itajá/Lagoa Santa KM 79 a direita Galpão 02, s/nº, Zona Rural, no município de Itajá – GO,
inscrita no CNPJ/MF nº 40.686.937/0001-87; COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - EPP, com sede na
Rua Jorge Caran, nº 521 Letra A, Bairro Nossa Senhora do Carmo, na cidade de Ouro Preto - MG, inscrita no CNPJ/MF nº
22.906.038/0001-60; CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTAS PARA JOGOS LTDA - ME,
com sede na Rua William Booth, nº 265, Bairro Boqueirão, na cidade de Curitiba - PR, inscrita no CNPJ nº
02.421.787/0001-90; 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA - ME, com sede na Rua Luiz De
Camões, nº 622, Bairro Três Vendas, na cidade de Pelotas – RS, inscrita no CNPJ nº 05.108.702/0001-07; 50.980.725
DEIVID DA SILVA GUARDIANO RODRIGUES - ME, com sede na Rua Prudente de Morais, nº 280 – Casa, Bairro São
Bento, na cidade de Sidrolândia – MS, inscrita no CNPJ nº 50.980.725/0001- 61; BASTOS LICITACOES LTDA. - ME,
com sede na Rua Alcemiro Luciano, nº 633, Sala 05, Bairro Vila Garcia, na cidade de Paranaguá – PR, inscrita no CNPJ nº
49.400.601/0001-80; PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - ME, com sede na Rua
Bicuiba, nº 46, Distrito Industrial, na cidade de Timóteo – MG, inscrita no CNPJ nº 37.730.284/0001-81; COMERCIAL
MARELLY LTDA - EPP, com sede na Rua Joao Samaha, nº 813, Loja 01, Bairro São João Batista, na cidade de Belo
Horizonte - MG, inscrita no CNPJ nº 13.986.656/0001-77.
 
Data da Ata de Registro de Preços: 05/01/2024.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
 
Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 02 de janeiro de 2025.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.



Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 9

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º Nomear. na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Luiz Carlos Dutra Júnior para exercer o cargo de
Procurador Jurídico - DSCM/PJ-100, do quadro de cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do
Rio Pardo - MS.
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. com efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear. na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Josy Paniago Bitencourt para exercer o cargo de
Secretaria Geral - DSCM/SG -100, do quadro de cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio
Pardo - MS.
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. com efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.



Ano V- Edição Nº. 941 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 03 de janeiro de 2025 - Página 10

 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º Nomear. na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Elizabeth Lopes Pacheco Fontebasse para exercer
o cargo de Diretor de Departamento de Finanças - DSCM/F-200, do quadro de cargos de provimento em comissão da
Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. com efeitos a partir do dia 02 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

AVISOS


		2025-01-03T15:00:09+0000




